



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 5835/2025 MUNICÍPIO DE CROMÍNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 420/2025.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO SOLICITAÇÃO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS DESTINADOS AOS VEÍCULOS: CAMINHÃO PIPA GSV7724, CAÇAMBA DE LIXO ACG8343, RETROESCAVADEIRA NOVA XCMG E CAMINHÃO FORD CARGO PRQ4B78, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE.

O(A) PREFEITO do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CROMINIA, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

LOCACAO DE MAQUINAS E PRESTACAO DE SERVICOS AUTO PECAS CROMINIA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 86.933.645/0001-00, estabelecida na AV OSVALDO CRUZ, QUADRAQ LOTE 11, SETOR CENTRAL, CROMÍNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	ELETRODO 2,5		15	KG	4,00	60,00
1/2	ESTOPAS BRANCA GERAL		2	UN	4,50	9,00
1/3	DISCO CORTE 7X1.16X7.8 EXTRA FINO		4	UN	7,50	30,00
1/4	PARAFUSO 7.16X1 SEXT UNC		4	UN	4,00	16,00
1/5	PORCA 7/16CH5		4	UN	1,00	4,00
1/6	ARRUELA 7/16 LISA		14	1	0,50	7,00
1/7	DISCO CORTE 7X1.16X7.8 EXTRA FINO-		3	UN	7,50	22,50
1/8	DISCO DESB 7X1/4X7/8		1	UN	13,00	13,00
1/9	PORCA 3/4CH1.1/8 UNC		4	UN	3,00	12,00
1/10	ARRUELA 3/4 LISA		2	UN	1,30	2,60
1/11	ARRUELA 7/8 LISA		6	UN	0,50	3,00
1/12	DISCO CORT.7X1/16X7		3	UN	7,50	22,50
1/13	ARRUELA 5/8 LISA		8	UN	1,00	8,00
1/14	PORCA 5/8CH15/16		4	UN	2,00	8,00
1/15	PARAFUSO 5/8X5		4	1	5,00	20,00
1/16	CORREIA EM V B-058		2	UN	20,00	40,00
1/17	PARAFUSO 5/8X6 UNC RP AÇO CISER		2	UN	6,50	13,00
1/18	F DISCO CONT 7X1 \16X7/8		4	UN	7,50	30,00
1/19	COLA SILICONE LOCTITE		1	1	33,00	33,00
1/20	ENGRAXADEIRA 3/8 RETA		1	UN	1,50	1,50
1/21	PARAFUSO 7/8X4		4	1	2,00	8,00
1/22	PRAFUSO 7/16X1		1	UN	3,00	3,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 5835/2025 MUNICÍPIO DE CROMÍNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 420/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/23	COLA ALTO TORQUE TRAVA ROSCA		2	UN	12,00	24,00
1/24	GRAXETA PISTAO 6249		1	UN	10,00	10,00
1/25	PARAFUSO 3/8X1 UNC RI AÇO CISER		2	UN	2,00	4,00
1/26	PORCA 3/8CH9/16		2	UN	0,50	1,00
1/27	PARAFUSO 7/16X1		2	UN	2,00	4,00
1/28	GRAXETA P/MANCAL		0,2	UN	10,00	2,00
1/29	SERVIÇOS MECANICOS 1		1	UN	1.600,00	1.600,00
2/1	CENTRALIZADOR PATIM MB-1113		2	UN	25,00	50,00
2/2	CAMARA AR		1	UN	180,00	180,00
3/1	ABRAC ROSCA S. FIM FITA 9MM		2	UN	4,00	8,00
3/2	MANGUEIRA U 3/8		0,32	UN	12,00	3,84
3/3	CAR 80 DESCARBONIZANTE		1	UN	34,00	34,00
3/4	ESTOPAS BRANCA GERAL		5	UN	4,50	22,50
3/5	MOLA ACELERADOR		1	UN	10,00	10,00
3/6	FITA ISOLANTE 5M		1	UN	3,00	3,00
3/7	ABRAC ROSCA S.FITA 14MM		1	UN	6,50	6,50
3/8	PARAFUSO 10X30 SEXT MA INT 8.8		5	UN	2,00	10,00
3/9	ARRUELA 3/8		5	UN	0,50	2,50
3/10	ARRUELA BICO INJETOR		4	UN	1,00	4,00
3/11	ABRAC ROSCA S.FIM FITA 14M		1	UN	14,00	14,00
3/12	PARAFUSO 8X70 SEXT MA 8.8		2	UN	2,00	4,00
3/13	ARRUELA 5/16		2	UN	0,25	0,50
3/14	PARAFUSO 3/8X1 UNC RI AÇO CISER		1	UN	4,00	4,00
3/15	JUNTA CARTER		1	UN	90,00	90,00
3/16	JOGO JUNTA MOTOR C/ RETENTOR		1	UN	550,00	550,00
3/17	JOGO ANEIS		4	UN	220,00	880,00
3/18	BOMBA OLEO		1	PC	955,00	955,00
3/19	BRONZINA DE BIELA CUMMINS		1	UN	225,00	225,00
3/20	TERMINAL BATERIA POSITIVO SAPO REFORÇADO		2	UN	13,00	26,00
3/21	PARAFUSO 8X20		4	UN	1,00	4,00
3/22	ARRUELA 5/16 LISA		4	UN	0,25	1,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 5835/2025 MUNICÍPIO DE CROMÍNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 420/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3/23	ARRUELA ALUMINIO 12MM20X1,5		3	UN	0,50	1,50
3/24	ARRUELA ALUMINIO VEDAÇÃO		6	1	0,50	3,00
3/25	FITA ISOLANTE 5 MTS		1	UN	3,00	3,00
3/26	CRUZETA		1	UN	54,00	54,00
3/27	PARAFUSO 8X25		4	PC	1,00	4,00
3/28	ARRUELA 5/16 8		8	UN	0,30	2,40
3/29	MANGUEIRA U 1/4X2.0		3	1	6,00	18,00
3/30	MANGUEIRA TUBO 6MM P/ RODOAR		1	UN	3,00	3,00
3/31	FILTRO COMB PEC-3014 VW 13190		1	UN	208,00	208,00
3/32	TINTA SPRAY PRETO BRILHANTE 350ML		1	UN	41,00	41,00
3/33	FILTRO LUB 16 V		1	UN	45,00	45,00
3/34	COLA SILICONE CINZA		1	UN	34,00	34,00
3/35	COLA MOTOR 3M		1	UN	8,00	8,00
3/36	THINER 2750 ANJO 900ML		5	UN	18,00	90,00
3/37	LIXA 0080 SECO A275		3	UN	5,00	15,00
4/1	CONEXAO MONTADA P/TUBO 6MM		1	UN	15,00	15,00
4/2	NIPE PARA CANO 3/8		1	1	3,00	3,00
4/3	ROLAMENTO INDL 6005-2RS CSK		1	UN	15,00	15,00
4/4	PASTILHA FREIO VW GOL		1	UN	65,00	65,00
4/5	ABRAC ROSCA S.FIM FITA 14M		1	UN	6,00	6,00
4/6	ADITIVO RADIADOR P CONSERV ANTIRUST ROSA		1	UN	12,00	12,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						5.744,84

PUBLIQUE - SE

CROMÍNIA, 04 de novembro de 2025

FERNANDO LUCAS CARDOSO
893.772.491-04
PREFEITO

